Press Release

Acrodea Press Release

報道関係者各位

アクロディア、給与立替サービス「Will Pay™」の営業活動を開始

2020 年８月 20 日

会 社 名  株 式 会 社 ア ク ロ デ ィ ア

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   篠 原  洋

 （コード：3823 東証第二部）

株式会社アクロディア（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：篠原 洋、以下「当社」）は、先に締結した株式

会社ダイコーホールディングスグループ（本社：東京都中央区、代表取締役会長：神長 大、以下「ダイコーホー

ルディングスグループ」）との業務提携契約に基づき、本日より、本サービスの利用顧客の開拓に向け営業活動

を開始いたしましたので、お知らせいたします。

◼給与立替サービス「Will Pay™」について

このたびの新型コロナウイルス感染症（COVID-19）の感染拡大による自粛の影響もあり、全国的に労働者の

方々の資金ニーズが高まってきております。こうした背景の中、労働環境や金銭面で法人・従業員の問題解決に

寄与するため、当社より給与立替サービス「Will Pay™」の受託サービスの提供をしてまいります。

この給与立替サービスは、社員が働いた分の給与を支払い日より前に支払うサービスです。当社では、従業

員の給与立替申請を受理したタイミングで、会社の代わりに給与を立て替えます。これにより急な事情で給与が

必要になった従業員は必要なタイミングで資金調達ができ、企業側も福利厚生として導入できます。

・サービス名「Will Pay™」

・内容：給与立替サービス

・Will Pay ランディングページ： https://www.willpay.jp/

◼「Will Pay™」の今後の展開

本サービスについては、営業活動を開始いたしましたが、今後、さらに利便性を高めたサービスを展開予定で

す。特に、多くの外国人労働者を採用している企業でも導入できるよう多言語化に対応したアプリを開発してお

り、法人や従業員の使いやすさを向上させます。

◼今後の見通し

本サービスの提供開始にともなう本格的な事業の開始は９月以降であり、当社の決算は８月であるため、当期

の業績への影響はございません。来期以降の当社業績に与える影響については、今後の展開に応じて適時か

つ適切に開示してまいります。

Acrodea Press Release

【株式会社ダイコーホールディングスグループ】

所在地︓東京都中央区⽇本橋茅場町 1-10-5 SF 茅場町ビル４階

設⽴︓2010 年９⽉１⽇

代表者︓代表取締役会⻑ 神⻑ ⼤

事業内容︓
1. 投資業及び投資顧問業

2. 債権、信託受益権、抵当権等の資産の取得、保有、処分及び管理

3. 企業の合併、提携、営業権の譲渡の調査、企画及びそれらの斡旋仲介業務及びそのコンサルティング

4. 資産の売買、管理及び運⽤に関するコンサルティング

5. 不動産の管理、賃貸、売買及び仲介業

6. 株式の保有、売買並びにその他の投資業務

7. 有価証券の投資、売買、保有及び運⽤並びに投資コンサルティング

【株式会社アクロディア】

所在地︓東京都新宿区愛住町 22 第３⼭⽥ビル

設⽴︓2004 年 7 ⽉   上場︓2006 年 10 ⽉ 東証第⼆部（3823）

代表者︓代表取締役社⻑ 篠原 洋

事業内容︓スマートフォン向けのサービス・ソリューションの提供、その他

ウェブサイト︓https://acrodea.co.jp

■本リリースに関するお問合せ先

当社ホームページのお問い合わせフォームをご利⽤ください

https://acrodea.co.jp/inquiry/